paiement de 1 551,630 milliards de FCFA. Sur ce montant, 1 162,479 milliards de FCFA
représentent des dépenses budgétaires (dont 18,14% de dépenses en capital) et, 389,151 milliards
de FCFA de charges de trésorerie.

Ces charges sont réparties entre cent quarante-cinq (145) programmes, trois cent trente (330)
actions, quatre cents cinquante-huit (458) objectifs et mille cent huit (1108) indicateurs.

II. MOBILISATION DES RESSOURCES DE L’ETAT

Les ressources inscrites au budget d’Etat sont constituées des recettes budgétaires et des ressources de trésorerie. La situation de leur recouvrement au 30 septembre
2019 se présente comme suit :

[...]

RAPPORT SUR LA SITUATION D’EXECUTION DU BUDGET D’ETAT AU 30 SEPTEMBRE 2019

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 47

3.1.2. Analyse de l’exécution des dépenses budgétaires par type de programme et par dotation

Le budget d’Etat de 2019 comporte cent quarante-cinq (145) programmes, trois cent trente (330) actions, quatre cents
cinquante-huit (458) objectifs et mille cent huit (1108) indicateurs.
Le niveau d’exécution de ces programmes, sans le financement extérieur du BSI, est présenté dans le tableau
18.

Tableau 16. Situation d’exécution des charges budgétaires, sans le financement extérieur du BSI, par type de programme et par